
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 189 | 02 de setembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° 2.229, DE 01 DE SETEMBRO DE 2021. 

  

Dispõe sobre a designação/nomeação dos membros do CONSELHO MUNICIPAL DE 

SAÚDE do Município de Espírito Santo do Turvo e dá outras providências.  

 

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento nos arts. 5° e 6º da 

Lei Municipal n° 781 de 24 de junho de 2016, DECRETA: 

 

ARTIGO 1° - Ficam nomeados como membros do CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO, nos termos da Lei Municipal n° 781 

de 24 de junho de 2016 para o biênio 2021-2023: 

 

1 - Luciene Ueda Rovano Eleodoro dos Santos - Secretária Municipal de Saúde, Cédula 

de Identidade/RG nº 65.423.099-7, CPF nº 043.182.979-93, fone 14 99774-20136, 

email: sms@espiritosantodoturvo.sp.gov.br; 

 

2 – Ellen Francine de Oliveira Rossetto Silva – Presidente do Conselho, Cédula de 

Identidade/RG nº 35.276.700-5, CPF nº 294.024.078-071, fone 14 99606-8662, email: 

francine@espiritosantodoturvo.sp.gov.br; 

 

PODER EXECUTIVO 

DECRETOS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 189 | 02 de setembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 2 de 14 
 

 

3 – Claudenilson Martins do Nascimento - Vice Presidente do Conselho, Cédula de 

Identidade/RG nº 34.171.028-3, CPF nº 283.084.268-59, fone: 14 99718-4354, email: 

nil.martins1@hotmail.com; 

 

I - Como Representantes dos Usuários: 

1-  Titular: Yoko Yamashita,  Rua Lauro Prado do Nascimento, 201, RG nº 10323968-6, 

CPF nº 044.312.998-31, Fone:(14) 99783-4156, email: : Yamashita.y@hotmail.com; 

 

Suplente: Benedito Candido de Andrade, Rua Maria Perpetua Piedade Gonçalves, 258, 

RG nº 17.901.676-7,  CPF nº 049.534.718-30, Fone(14)99707-1036, email: não possui; 

 

2 - Titular: Diogo Ricardo Gimenes, Rua: Joaquim dos Santos, RG nº 32.124.516-7, CPF 

nº 286.731.848-35,  Fone(14)99763-5407, email:diogo@gmail.com; 

 

Suplente: Santina Aparecida da Silva Cardoso, Rua Sônia Regina do Nascimento, s/n, 

RG nº 23.502.578-1, CPF nº 12601996811, email: maraysarobertogodoy@gmail.com; 

 

3 - Titular: Rita Maria de Jesus Oliveira, Rua Paraná, 305, RG nº 35.504.210-1, CPF nº 

291.848.938-77, Fone:(14)99873-1621, email: não possui; 

 

Suplente: Maryel Garcia Batista, Rua: João Gonçalves, 20, RG nº 47.330.781-9, CPF nº 

343.252.448-08, Fone: (14)99681-7275, email: maryelgb@hotmail.com; 

 

4 - Titular: José Nilton da Silva, Rua João Caetano Pacheco, 1-31, RG nº 15.973.652-3, 

CPF nº 045.924.368-30, Fone:(14)99668-9123, email: não possui; 

 

Suplente: Lucinéia Bertolino Andrade, Rua José Gonçalves, 7-91, RG nº 25349943-4 , 

CPF nº 200.737.288-61, email cartorioesturvo@hotmail.com. 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
mailto:maraysarobertogodoy@gmail.com


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 189 | 02 de setembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 14 
 

II - Como Representantes do Governo e Sociedade Civil: 

1- Titular: Simone de Cássia Pereira, Cédula de Identidade/RG 41919094-6, CPF/MF nº 

299643388-21, endereço: João Eugênio,401, Jardim Zanata, Telefone: 997317548, 

e-mail: simone@espiritosantodoturvo.sp.gov.br;  

 

Suplente: Danielle Oliveira Fortunato, Cédula de Identidade/RG 45947805-9, CPF/MF 

nº 430.985.708-65, endereço: Maria Perpétua Piedade Gonçalves, 401, Telefone: 

99742-4794, e-mail: tesouraria@espiritosantodoturvo.sp.gov.br;  

 

2 - Titular: Ana Maria de Souza Gabriel, Rua Santa Catarina, 125, RG  nº 34.293.144-1, 

CPF nº 292.279.048-75, Telefone: (14) 999009155, e-mail: 

rh2@espiritosantodoturvo.sp.gov.br; 

 

Suplente: Regiane Pereira Rodrigues Fraga, Rua João Zanata, 5-02, RG nº 35.097.703-3, 

CPF nº 296.102.838-88; email: diretoria@espiritosantodoturvo.sp.gov.br; 

 

III -  Como Representantes dos Trabalhadores da Saúde: 

1 – Titular: Rosangela de Fatima Rosa da Mata,  Rua João Gonçalves, 2-22, RG nº 

34.856.876-9, CPF nº 272.413.178-90, Telefone (14) 99753-5685, email: 

r.fatima.rosa@bol.com.br; 

 

Suplente: Gislaine Aparecida da Silveira, Rua André Luciano Retz, 3-89, RG nº 

25.348.880-6, CPF nº 263.512.328-48, Telefone: (14)99714-9408, email: 

silveiragih9@gmail.com; 

 

 

2- Titular: Patrícia Mara de Brito, Rua Lauro Prado do Nascimento, 141, RG nº 

26.625.277-1, CPF nº 051.510.787-55, Fone:(14)99892-9773, email: 

patyzbbrito2gmail.com; 

 

Suplente: Aparecida de Fatima Anzolin, Rua: Maria Pérpetua Piedade Gonçalves, RG nº 

11.422.674-2, CPF nº 004.715.668-61, Telefone: (14) 99778-7560, email: fatima 

anzolin@gmail.com; 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
mailto:r.fatima.rosa@bol.com.br


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 189 | 02 de setembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 4 de 14 
 

PARÁGRAFO ÚNICO – O Presidente do Conselho será escolhido entre seus membros. 

 

ARTIGO 2° - O mandato dos Membros do Conselho Municipal da Saúde  nomeados no 

artigo 1° deste decreto, será de 02 (dois) anos, permitida a recondução por igual 

período e automaticamente, podendo a qualquer tempo serem substituídos, 

temporária ou definitivamente. 

 

ARTIGO 3° - O mandato dos Membros do Conselho Municipal da Saúde será exercido 

gratuitamente, sem qualquer remuneração e considerado como prestação de serviços 

relevantes ao Município, devendo tomar posse no prazo máximo de dez dias, a contar 

da data da publicação deste decreto. 

 

ARTIGO 4° - O Conselho reunir-se-á nos termos previstos pela Lei Municipal 

nº781/2016, sempre que for convocado pelo Presidente do Conselho ou pelo Prefeito 

Municipal e suas decisões serão aprovadas por maioria simples. 

 

ARTIGO 5° - O Presidente do Conselho Municipal terá além do voto comum, voto de 

qualidade para desempate. 

 

ARTIGO 6° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário em especial o Decreto Municipal nº 2.226, de 23 de agosto 

de 2021, retroagindo seus efeitos a 30.08.2021. 

 

Espírito Santo do Turvo, 01 de setembro de 2021. 

 

Afonso Nascimento Neto 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 189 | 02 de setembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 5 de 14 
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 4672, DE 01 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

Dispõe sobre a prorrogação de contrato de trabalho do empregado público 

municipal admitido por prazo determinado de ENFERMEIRA, nos termos do art. 37, 

IX, da CF, das Leis Complementares Municipais nº 109/2005, e dá outras 

providências. 

 

Afonso Nascimento Neto, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

Considerando que no dia 01 de setembro de 2021, venceu o prazo de contrato de 

trabalho de prazo determinado de ENFERMEIRA; 

 

Considerando a necessidade da continuidade dos serviços públicos pelo excepcional 

interesse público do Município; 

 

RESOLVE:- 

                                          

Artigo 1º - Fica prorrogado por mais 03 (três) meses, por motivo relevante e/ou de 

interesse público, conforme Lei Complementar nº. 109/2005, o contrato da Sra. 

MARCIA SANTOS PINTO, brasileira, solteira, CPF/MF nº. 401.242.778-45 RG-SP 

40.817.844-9, CTPS nº. 13589 série 00469-SP, residente na cidade de Candido Mota - 

SP, contratada para o emprego de ENFERMEIRO TEMPORÁRIO, nos termos do artigo 

37, IX, da Constituição Federal, e inciso IV, art. 6º e inciso III art. 8º da Lei 

Complementar nº 109/2005. 

                                                                

Artigo 2º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências 

para regularização da presente prorrogação do contrato de prazo determinado. 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 189 | 02 de setembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 6 de 14 
 

                               

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 01 de setembro de 2021. 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 189 | 02 de setembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 7 de 14 
 

 

 

 

 
EDITAL Nº. 02/2021 

 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO nº 001/2019 

  

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, no uso 

de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata aprovada no CONCURSO PÚBLICO 

01/2019, abaixo relacionado, obedecida a ordem de classificação, para CONTRATAÇÃO  

nos termos do inciso II do artigo 37 da Constituição Federal, para escolha do emprego 

permanente abaixo relacionado: 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  – 1 (vaga) 

Classificação Nome RG 

02º ALINE SOUZA LISBOA 449103304 

  

A  candidata convocada devera apresentar-se na sede da Prefeitura Municipal de 

Espírito Santo do Turvo-SP, situada a Rua Lino dos Santos s/nº, Jardim Canaã, na 

cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, no dia 8 de setembro de 2021, às 14:00 horas, 

no Departamento de Recursos Humanos, com toda a documentação referente aos 

requisitos mínimos para o emprego da candidata, documentos pessoais e demais 

documentos exigidos pela CLT, cumprindo integralmente as disposições do EDITAL DO 

CONCURSO PÚBLICO nº. 01/2019, para firmar compromisso de aceitação do emprego, 

anuência e contratação no regime CLT, obedecida as disposições da Lei Municipal 

272/2006 e demais legislações vigentes. 

                                

O não comparecimento ou não apresentação dos Documentos legais na data, horário 

e local acima mencionado, implicará na desistência da contratação e perda de todos 

os direitos decorrentes do Edital do Concurso Público nº. 01/2019 e deste Edital. 

Espírito Santo do Turvo, 01 de Setembro de 2021. 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

EDITAIS 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 189 | 02 de setembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 8 de 14 
 

 

 

 

 

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO  

PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO  

PREGÃO ELETRONICO Nº 19/2021- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 

PERMANENTES, ATRAVES DO PROGRAMA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO "PROJETO CULTURA EM MOVIMENTO Nº965", 

DO EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº01 SEDS/CONDECA 2016/2017. “A 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo - SP comunica a todos os interessados, 

que se encontra a disposição, o edital licitatório referente ao PREGÃO ELETRONICO nº 

19/2021 do tipo ‘‘Menor preço por ITEM”. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  Do dia 03 

de setembro as 08h00min até o dia 16 de SETEMBRO de 2021, às 08h00min. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 16 de setembro de 2021, às 10h00min 

LOCAL: https://bllcompras.com “Acesso Identificado” 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES: Setor de Licitações – Rua: 

Lino dos Santos, S/N, Jardim Canãa, Espírito Santo do Turvo/SP – CEP 18937-000 – 

Telefone (14) 3375-9500 – E-mail: licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito 

Santo do Turvo, 30 de agosto   de 2021. 

 

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO  

PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO  

PREGÃO ELETRONICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO (SRP) Nº21/2021- Registro 

de preço para EVENTUAL AQUISIÇÃO de gêneros alimentícios, para todas as 

Diretorias e Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do 

Turvo “A Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo - SP comunica a todos os 

interessados, que se encontra a disposição, o edital licitatório referente ao PREGÃO 

ELETRONICO SRP nº 21/2021 do tipo ‘‘Menor preço por ITEM”. RECEBIMENTO DAS 

PROPOSTAS:  do dia 03 de setembro as 08hr00 min até o dia 16 de setembro de 2021, 

às 08h00min 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 16 de setembro de 2021, às 13h30min 

LOCAL: https://bllcompras.com “Acesso Identificado” 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 189 | 02 de setembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 9 de 14 
 

 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES: Setor de Licitações – Rua: 

Lino dos Santos, S/N, Jardim Canãa, Espírito Santo do Turvo/SP – CEP 18937-000 – 

Telefone (14) 3375-9500 – E-mail: licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito 

Santo do Turvo, 30 de agosto     de 2021. 

 

 

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO  

PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO  

PREGÃO ELETRONICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO (SRP) Nº 23/2021- Registro 

de Preços para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (lanches, sucos, bolos, 

água, salgados, frutas) que serão servidos em palestras, cursos, reuniões e 

confraternizações através da Sec. Mun. De Assistência Social da Prefeitura Municipal 

de Espírito Santo do Turvo e aquisição de lanches para usuários do SUS em consultas 

fora do Município de Espírito Santo do Turvo, através da Secretaria Municipal de 

Saúde. “A Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo - SP comunica a todos os 

interessados, que se encontra a disposição, o edital licitatório referente ao PREGÃO 

ELETRONICO SRP nº 23/2021 do tipo ‘‘Menor preço por ITEM”.  

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  Do dia 08 de setembro de 2021, às 09h00min até o 

dia 20 de setembro de 2021 as 09h00min, LOCAL: https://bllcompras.com “Acesso 

Identificado” 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES dia 20 de setembro de 2021 as 10h00min, 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES: Setor de Licitações – Rua: 

Lino dos Santos, S/N, Jardim Canãa, Espírito Santo do Turvo/SP – CEP 18937-000 – 

Telefone (14) 3375-9500 – E-mail: licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito 

Santo do Turvo, 01 de setembro   de 2021. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Dispensa de Licitação eletrônica nº 07/2021 – Processo nº2339/2021 

Contrato nº53/2021 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: FOTO NEGRINI 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 189 | 02 de setembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 10 de 14 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DIVULGAÇÃO ATRAVES DE MIDIAS SOCIAIS 

DE BOLETINS DIARIOS SOBRE A COVID-19 NO MUNICIPIO, ATRAVES DE LIVE E 

COMUNICAÇÃO DE PROPAGANDA VOLANTE. 

Valor: R$4.000,00 

Vigência: De 01/09/2021 a 30/12/2021. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Dispensa de Licitação nº 33/2021 – Processo nº2228/2021 

Contrato nº55/2021 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: PROESTE COMERCIO DE VEICULOS E PECAS BAURU LTDA 

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA AMBULANCIA 

MASTER EMA4435, INCLUINDO A MÃO DE OBRA. 

Valor: R$10.624,85 

Vigência: De 01/09/2021 a 01/09/2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Dispensa de Licitação nº 34/2021 – Processo nº2556/2021 

Contrato nº56/2021 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: PRO-VIDA OCUPACIONAL LTDA  

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços MEDICOS OCUPACIONAIS.  

Valor: R$17.094,00 

Vigência: De 01/09/2021 a 30/03/2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Dispensa de Licitação nº 35/2021 – Processo nº2340/2021 

Contrato nº54/2021 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: CAROLINA APARECIDA TAVARES LIMA PRESTES 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 189 | 02 de setembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 11 de 14 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL  NA ESPECIALIDADE DE FISIOTERAPIA PARA 

REALIZAÇÃO DE FISIO-POS-COVID 

Valor: R$8.000,00 

Vigência: De 01/09/2021 a 30/12/2021. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Pregão Presencial nº 06/2021 – Processo nº1945/2021 

Contrato nº52/2021 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: GEMMAP SISTEMAS LTDA EPP 

Objeto: Contratação de licença de uso de programas de informática (softwares) 

abrangendo conversão total de banco de dados, instalação, manutenção e 

treinamento dos sistemas de Contabilidade Pública NBCASP (Execução Orçamentária, 

Financeira e Patrimonial); Recursos Humanos; Ponto Eletrônico; Tributação 

(Imobiliário, Mobiliário, Fiscalização, Dívida Ativa); Compras (Solicitações, 

Autorizações, Processos Licitatórios, Contratos, Pregão Presencial); Protocolo; Controle 

de Patrimônio; Controle de Materiais; Controle de Frotas e Combustível; Sistemas Web 

(Portal da Transparência, Portal do Colaborador e Portal do Contribuinte); Sistema de 

Gerenciamento da Saúde; SIC-Sistema de Informação ao Cidadão; Nota Fiscal 

Eletrônica de Serviços, Sistema de Controle Interno, Transmissões das Informações ao 

Sistema Audesp. 

Valor: R$60.000,00 

Vigência: De 01/09/2021 a 01/09/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 189 | 02 de setembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 12 de 14 
 

 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR/APOIO 

 

Inscrição: Edital Chamada Pública Nº 02/2021 de 26 de julho de 2021 

Período de Inscrição: 30 de julho a 13 de agosto de 2021. 

 

Nº 
Class 

Nome RG Pontos. Critérios para 
classificação/desempate: 

Pontos/Tempo de serviço/ 
Capacitação/ Idade/ nº de 

Filhos/sorteio público 

1º Roseli de Souza Garcia 47.033.607-9 19,2 Idade 

2° Adrielle Fernanda de Miranda 
Funchar 

40.945.021-2 19,2  

3º Luciana de Souza  41.918.726-1 18,12  

4º Carina de Paula Rodrigues 47.033.386-8 16,28  

5º Angélica Cirino Paulino Dias 
Conceição 

44.801.397-6 13,16  

 

Espírito Santo do Turvo, 31 de agosto de 2.021. 

 

Comissão: 

Valneci Bertolino RG: 20.362.521 _______________________________   

Ivone Jandira de Paulo Paiva RG: 40.318.893-3:__________________________ 

Andreia Leme da Silva Quirino RG: 34.978.597-1_____________________________ 

Marta Andréia de Oliveira Silva RG: 30.994.904-X____________________________ 

 

Afonso Nascimento Neto 

Prefeito Municipal 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 189 | 02 de setembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 13 de 14 
 

 

 

 

 

  

 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

Prazo de Convênio para realização do Trabalho Social, EMPREENDIMENTO ESPÍRITO 

SANTO DO TURVO - E – 495.775-31, entre a Caixa Econômica Federal - CNPJ 

00.360.305/0001-04 e o Município de ESPÍRITO SANTO DO TURVO/SP - CNPJ 

57.264.509/0001-69, com vigência de 26/08/2021 a 25/06/2022, firmado em 

16/07/2021. 

 

Espírito Santo do Turvo, 01 de Setembro de 2021. 

 

Afonso Nascimento Neto 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO TERMO ADITIVO 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 189 | 02 de setembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 14 de 14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2021-09-02T10:18:46-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




